
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «СЕМИЦВЕТИК»  

Г. КРАСНОСЛОБОДСКА СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 07.08.2023 г.                                                                             № 70 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Семицветик» г. Краснослободска Среднеахтубинского района 

Волгоградской области, утвержденное приказом МДОУ ДС Семицветик г. 

Краснослободска от 01.09.2020 №91 

 

В соответствии с Постановлением администрации Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области от 07.07.2023 г. №504 «О 

внесении изменений в постановление  администрации Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области от 30.07.2018 г. №369 «Об 

утверждении положения об оплате труда работников муниципальных  

образовательных организаций и отделов,  подведомственных  комитету по 

образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района   

Волгоградской области» и в целях обеспечения достижения установленных 

указами Президента Российской Федерации показателей повышения оплаты 

труда отдельных категорий работников муниципальных образовательных 

учреждений Среднеахтубинского муниципального района, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Семицветик» г. 

Краснослободска Среднеахтубинского района Волгоградской области, 

утвержденное приказом МДОУ ДС Семицветик г. Краснослободска от 

01.09.2020 №91 следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2.4. изложить в новой редакции: 

«2.4. Применение повышающих коэффициентов и (или) повышений, 

устанавливаемых в процентах (в абсолютных величинах), при оплате труда 

педагогических работников, для которых установлены нормы часов учебной 

(преподавательской) или педагогической работы за ставку заработной платы,  

за специфику работы в организациях (отделениях, классах, группах) для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и (или) 

нуждающихся в длительном лечении, осуществляется путем умножения 

размера заработной платы, исчисленного за фактический объем учебной 

нагрузки и (или) фактический объем педагогической работы из размеров 

ставок заработной платы, предусмотренных по каждому квалификационному 

уровню ПКГ, на величину повышающих коэффициентов и (или) повышений, 

установленных в процентах (в абсолютных величинах).» 

1.2. Подпункт 3.6.3 пункта 3.6 дополнить третьим абзацем: 



«Оплата труда за сверхурочную работу включает также 

компенсационные и стимулирующие выплаты, установленные системой 

оплаты труда работников организации.» 

1.3. Пункт 4.4. дополнить подпунктом 4.4.3: 

«4.4.3. Повышающий коэффициент к должностному окладу за работу в 

сельской местности (руководителю организации, его заместителям и 

специалистам) - 0,25.» 

1.4.Пункт 4.5. дополнить подпунктами 4.5.3.; 4.5.4.: 

«4.5.3. Надбавка за квалификационную категорию (педагогическим 

работникам, медицинским работникам):  

при наличии высшей квалификационной категории -10 процентов; 

при наличии первой квалификационной категории – 5 процентов. 

4.5.4. Надбавка за классность (водителям): 

водителям 1-го класса -  15 процентов; 

водителям 2-го класса – 5 процентов» 

1.5. Приложения №1,2 изложить в новой редакции. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяет свои действия на 

отношения, возникшие с 01 сентября 2023 г. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ ДС Семицветик 

г. Краснослободска      Ю.В.Останкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению об оплате труда  

работников муниципального  

дошкольного образовательного  

учреждения «Детский сад 

«Семицветик» г. Краснослободска 

Среднеахтубинского района  

Волгоградской области 

 

Размеры базовых (минимальных) окладов (должностных окладов) (ставок) по 

профессиональным квалификационным группам работников муниципальной 

образовательной организации  
 

Профессиональная квалификационная группа  

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня» 

 1 квалификационный уровень: 

• младший воспитатель    11586 
 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности педагогических работников» 

 1 квалификационный уровень: 

• Музыкальный руководитель   11300 

• Инструктор по физической культуре  11300 

3 квалификационный уровень: 

• воспитатель     12500 

• методист     12500 

• педагог-психолог    12500 

•  4 квалификационный уровень: 

• старший воспитатель    13000 

• учитель-логопед    13000 

• тьютор      13000 
 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности среднего медицинского и фармацевтического персонала» 

 5 квалификационный уровень: 

старшая медицинская сестра   14283 
 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности руководителей, специалистов и служащих второго уровня» 

 2 квалификационный уровень: 

• заведующий хозяйством   13275 
 

Профессиональная квалификационная группа 

«Профессии рабочих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень: 

• дворник        9052 

• сторож        9052  

• машинист по стирке и ремонту спецодежды, белья   9052  

• рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без 

квалификационного разряда)        9052 
 

Профессиональная квалификационная группа 

не включенная в профессиональные квалификационные группы работников 

образовательных организаций и отделов, подведомственных комитету по образованию 

администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области 

 

• Специалист в сфере закупок – 15749 

 



Приложение 2 

к Положению об оплате труда работников 

муниципального дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад  

«Семицветик» г. Краснослободска  

Среднеахтубинского района  

Волгоградской области 

 

Повышающие коэффициенты, применение которых образуют новый оклад (должностной 

оклад) и учитываются при начислении иных выплат компенсационного и стимулирующего 

характера 

N п/п Наименование повышающих коэффициентов Коэффициенты 

1 За специфику работы в организациях: 

 за работу в образовательных организациях (классах, 

группах), реализующих специальные образовательные 

программы для обучающихся, воспитанников с 

отклонениями в развитии (в том числе с задержкой 

психического развития); имеющих специальные 

(коррекционные) отделения (классы, группы) для 

обучающихся (воспитанников) с отклонениями в развитии 

или классы (группы) для обучающихся (воспитанников), 

нуждающихся в длительном лечении 

педагогическим работникам - 

до 0,15 пропорционально доле 

занимаемой штатной единицы 

и (или) учебной нагрузки; 

прочим работникам - до 0,10 

пропорционально доле 

занимаемой штатной единицы 

и (или) учебной нагрузки 

2 за индивидуальное обучение на дому детей, имеющих 

ограниченные возможности здоровья в соответствии с 

медицинским заключением 

до 0,10 пропорционально доле 

занимаемой штатной единицы 

и (или) учебной нагрузки 

3 за индивидуальное и групповое обучение детей, 

находящихся на длительном лечении в медицинских 

организациях 

до 0,10 пропорционально доле 

занимаемой штатной единицы 

и (или) учебной нагрузки 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД "СЕМИЦВЕТИК" Г. КРАСНОСЛОБОДСКА 
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Останкова 
Юлия Владимировна, Заведующий

07.08.23 14:06 (MSK) Сертификат 0BB9F99FC86425B96AF0916A81B62F55


